
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

XII - RISORSE UMANE 
Servizio AREA RISORSE UMANE 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 546 del 07-03-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 34 del 07-03-2024 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PER N. 3 POSTI DA ISTRUTTORE TECNICO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 
PREMESSO che: 
 con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 07.07.2023, Adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 80/2021, modificato 
con delibera di Giunta Comunale n. 219 del 19/09/2023 ai sensi dell'art. 6, D.L. n. 80/2021; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 02.05.2023 è stato approvato il Rendiconto 
della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art.227 del d.lgs. n.267/2000; 

 
VISTA la determinazione n.88 del 22.11.2023, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
della selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti da 
Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori. 
 
DATO ATTO che il bando di selezione per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato 
nell’Albo Pretorio on line, nell’Home page e nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso - del sito istituzionale con scadenza del termine di 
presentazione delle domande al 27.12.2023, nonché sul portale “InPa” sul sito 
https://www.inpa.gov.it/; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle domande di cui al predetto bando è scaduto il 
27.12.2023; 
 
PRESO ATTO che con propria Determinazione Reg. Sett. n. 12 del 18.01.2024 si è proceduto 
all’approvazione degli elenchi dei candidati ammessi e candidati esclusi, pubblicati anche 
sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale comunale; 
 
ATTESO che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice 
preposta alla gestione delle prove d’esame del concorso in parola; 
 
TENUTO CONTO delle disponibilità offerte dall’Ing. Giovanni ZIGRINO, dalla dott.ssa Malagnini 
Carmelita, dall’ Ing. De Filippis Luigi Alberto Ciro, dalla Dott.ssa Galeota Rossella, dal Dott. 
Peluso Ignazio e della Dott.ssa Murianni Virginia; 
 
VISTE le autorizzazioni pervenute dal Comune di Altamura e dall’Istituto Prof.le “Bellisario” 
 
RITENUTO potersi procedere a nominare la commissione esaminatrice, così come composta: 
 Ing. Giovanni Zigrino, Funzionario Tecnico e Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 

Ambiente e Manutenzione del Comune di Ginosa, con funzioni di Presidente; 
 Ing. Luigi Alberto Ciro De Filippis, docente di ruolo e ricercatore del politecnico di Bari nel 

settore scientifico disciplinare ingegneristico, con funzioni di componente esperto; 
 Dott.ssa Carmelita Malagnini – Funzionario Amministrativo ed E.Q. del Servizio Sport e 

Pubblica Istruzione presso il Comune di Altamura, con funzioni di componente esperto; 
 Dott. Ignazio Peluso, Funzionario informatico del Comune di Ginosa, con funzioni di 

componente aggiunto di informatica; 
 Dott.ssa Rossella Galeota, con funzioni di componente aggiunto di lingua inglese; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 Dott.ssa Virginia Murianni, Istruttore amministrativo-contabile del Comune di Ginosa con 
funzioni di segretario verbalizzante; 
 

PRECISATO che i componenti della Commissione in parola, all’atto di insediamento della 
Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione alla quale risulti l’insussistenza di 
incompatibilità di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, aggiunto dall’art. 1, comma 41, della 
legge n. 190/2012 e all’art. 7 del DPR n. 62/2013 nonché alcuna delle cause di astensione di cui 
all’art. 51 c.p.c.; 
 
PRECISATO, altresì, che i componenti della Commissione ed il segretario verbalizzante, devono 
sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di condanne di cui all’art. 35 
bis, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 165/2001; 
 
VISTE le dichiarazioni di compatibilità quali componeti della commissione giudicatrice per la 
selezione pubblica di cui in oggetto, pervenute: 
- dall’ Ing. Giovanni Zigrino protocollo n. 7501 del 01/03/2024 
- dalla dott.ssa Carmelita Malagnini protocollo n. 8177 del 07/03/2024 
- dall’ Ing. Luigi Alberto Ciro De Filippis protocollo n. 8146 del 06/03/2024 
- dalla Dott.ssa Rossella Galeota protocollo n. 7373 del 29/02/2024 
- dell’Dott. Ignazio Peluso protocollo n. 7132 del 28/02/2024 
- della Dott.ssa Virginia Murianni protocollo n. 7033 del 27/02/2024 
 
VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, e successive modificazioni e integrazioni; 
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni e integrazioni; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure 

selettive; 
 i Contratti Collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
 il DPCM del 23 marzo 1995 che determina i compensi per le commissioni di concorso; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del .01.02.2024 con cui sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CONSIDERATO che per il sottoscritto non ricorre il caso di astensione per conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990; 
 
RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati; 
 
DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti da Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, il cui bando è 
stato approvato con propria Determinazione R.G. n. 88 del 22.11.2023, così composta: 
 Ing. Giovanni Zigrino, Funzionario Tecnico e Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 

Ambiente e Manutenzione del Comune di Ginosa, con funzioni di Presidente; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 Ing. Luigi Alberto Ciro De Filippis, docente di ruolo e ricercatore del politecnico di Bari nel 
settore scientifico disciplinare ingegneristico, con funzioni di componente esperto; 

 Dott.ssa Carmelita Malagnini – Funzionario Amministrativo ed E.Q. del Servizio Sport e 
Pubblica Istruzione presso il Comune di Altamura, con funzioni di componente esperto; 

 Dott. Ignazio Peluso, Funzionario informatico del Comune di Ginosa, con funzioni di 
componente aggiunto di informatica; 

 Dott.ssa Rossella Galeota, con funzioni di componente aggiunto di lingua inglese; 
 Dott.ssa Virginia Murianni, Istruttore amministrativo-contabile del Comune di Ginosa con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
 
1. DI DARE ATTO che la commissione così come composta ha accertato, come per legge, 

l’insussistenza di situazioni di incompatibilità; 
 
2. DI DARE ATTO, altresì, che ai componenti della Commissione Esaminatrice, saranno previsti i 

compensi come per legge, se dovuti; 
 
3. DI IMPEGNARE in via presuntiva la somma di € 1.500,00 per assicurare la spesa relativa al 

funzionamento della Commissione Esaminatrice di concorso, imputando le stesse al capitolo 
2462 bilancio di previsione 2024-2026 esercizio 2024; 

 
4. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai componenti della commissione; 
 
5. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di cui 

all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
6. DI PUBBLICARE copia del presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso”. 
 
7. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Pietro Giampetruzzi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 546 del 07-03-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
Pietro Giampetruzzi  

 
 

 


